

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(238741)
Rp. 83,051,093,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN MEDAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.12.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			22,155,372,000	
2375	Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			22,155,372,000	
2375.DCC	Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	150.0 Orang, Kegiatan		90,000,000	

2375.DCC.001	Lokasi : KOTA MEDAN	150.0 Orang		90,000,000	
051	Masyarakat Kelautan dan Perikanan yang Bersertifikat Kompetensi			90,000,000	U
A	Pelaksanaan Uji Kompetensi SDM KP			90,000,000	
521211	Pelaksanaan uji kompetensi SDM KP			90,000,000	
	Belanja Bahan			22,500,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- ATK	5.0 PAKET	200,000	1,000,000	
	- Penggandaan MUK	150.0 ORANG	30,000	4,500,000	
	- Bahan Uji	5.0 PAKET	1,800,000	9,000,000	
	- Konsumsi	150.0 OK	50,000	7,500,000	
	- Pelaporan	5.0 PAKET	100,000	500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			15,000,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Penerbitan sertifikat kompetensi	150.0 OK	100,000	15,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			15,000,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Honor Asesor	150.0 OJ	100,000	15,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			30,000,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Perjalanan Asesor/Koordinasi/Undangan	10.0 OK	3,000,000	30,000,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			7,500,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Uang saku peserta uji	150.0 OH	50,000	7,500,000	
2375.QDD	Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]	6204.0 Kelompok Masyarakat		13,956,180,000	

2375.QDD.001	Lokasi : KOTA MEDAN	6200.0 Kelompok Masyarakat		11,316,180,000	
051	Kelompok Pelaku Utama/Usaha yang Mendapatkan Pendampingan dari Penyuluh Kelautan dan Perikanan Penyusunan Materi Penyuluhan Berbasis Online (Cyber Extension)			100,000,000	U
A	Penyusunan materi penyuluhan berbasis online			100,000,000	
521211	Belanja Bahan			3,000,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- ATK	2.0 PAKET	500,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	2.0 PAKET	500,000	1,000,000	
	- Penggandaan/Pelaporan	2.0 PAKET	500,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(238741)
Rp. 83,051,093,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN MEDAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Pembuatan Video Materi Penyuluhan - Pembuatan Materi Penyuluhan online	3.0 PAKET 8.0 PAKET	9,000,000 300,000	29,400,000 27,000,000 2,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan Pembuatan Video/Koordinasi/Undangan	13.0 OK	5,200,000	67,600,000 67,600,000	RM
052	Pendampingan kepada kelompok masyarakat KP			10,856,180,000	U
A	<i>Pembayaran BOP Penyuluh Perikanan PNS, PPPK</i>			1,263,360,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Satuan Biaya Operasional Penyuluh Wilayah Barat [329 org x 12 bln]	3948.0 OB	320,000	1,263,360,000	RM
B	<i>Pembayaran Operasional dan Honorarium Penyuluh Perikanan Bantu(PPB)</i>			9,492,820,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.123-Medan II) - Honorarium PPB [251 orang x 13 bulan]	3263.0 OB	2,600,000	8,483,800,000 8,483,800,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Satuan Biaya Operasional Penyuluh Wilayah Barat [251 Orang x 12 Bulan] - Premi Asuransi BPJS Ketenagakerjaan [251 orang x 12 bulan]	3012.0 OB 3012.0 OB	320,000 15,000	1,009,020,000 963,840,000 45,180,000	RM
C	<i>Dukungan Adm Pengelolaan BOP PNS dan Honor PPB</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - Penggandaan dan Pelaporan	1.0 PAKET	500,000	500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.123-Medan II) - ATK - Bahan Komputer	12.0 PAKET 12.0 PAKET	750,000 200,000	11,400,000 9,000,000 2,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan Uji Petik/Supervisi/Evaluasi/Undangan	20.0 OK	4,405,000	88,100,000 88,100,000	RM
053	Penyusunan Profil Kelompok berbasis Online			75,000,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan/Pelaporan	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET	800,000 500,000 500,000	1,800,000 800,000 500,000 500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(238741)
Rp. 83,051,093,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN MEDAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II)			73,200,000	
054	- Perjalanan verifikasi data profil kelompok/koordinasi/supervisi	16.0 OK	4,575,000	73,200,000	
	Koordinasi Penyuluhan KP			285,000,000	U
A	<i>Koordinasi dengan Dinas KP</i>			285,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II)			35,000,000	RM
	- Konsumsi	650.0 orang	50,000	32,500,000	
	- ATK	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	750,000	750,000	
	- Penggandaan/Pelaporan	1.0 PAKET	750,000	750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II)			250,000,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi dengan Dinas KP/Undangan	50.0 OK	5,000,000	250,000,000	
2375.QDD.002	Masyarakat Kelautan dan Perikanan yang mendapatkan Percontohan Penyuluhan	4.0 Kelompok Masyarakat		2,640,000,000	
922	Percontohan Mendukung Kampung Nelayan Maju			1,980,000,000	U
A	<i>Persiapan Percontohan</i>			49,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II)			7,200,000	RM
	- ATK	3.0 PAKET	500,000	1,500,000	
	- Bahan Komputer	3.0 PAKET	400,000	1,200,000	
	- Konsumsi Rapat [30 orang x 3 keg]	90.0 OK	50,000	4,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II)			42,000,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Supervisi	6.0 OK	7,000,000	42,000,000	
B	<i>Penerapan Percontohan</i>			1,828,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II)			10,500,000	RM
	- Papan nama	3.0 PAKET	2,000,000	6,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan [30 orang x 3 keg]	90.0 OK	50,000	4,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II)			1,302,750,000	RM
	- Bale Pelatihan Kalaju	3.0 PAKET	342,250,000	1,026,750,000	
	- Bahan Praktek Percontohan	3.0 PAKET	92,000,000	276,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.123-Medan II)			473,250,000	RM
	- Sewa Peralatan	3.0 PAKET	157,750,000	473,250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(238741)
Rp. 83,051,093,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN MEDAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111 C	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan Koordinasi/Supervisi	6.0 OK	7,000,000	42,000,000 42,000,000	RM
	<i>Diseminasi/Launching Percontohan</i>			102,300,000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - Pelaporan	3.0 PAKET	250,000	750,000	
521211 522151	- Konsumsi Pertemuan [40 orang x 3 keg]	120.0 OK	50,000	6,000,000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.123-Medan II) - Honor Narasumber [2 orang x 2 jp x 3 keg]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan Narasumber dan tim/koordinasi/supervisi	10.0 OK	6,855,000	68,550,000	
524111 524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.123-Medan II) - Transport Peserta Temu Lapang [50 orang x 3 keg]	150.0 OK	100,000	15,000,000 15,000,000	RM
	Percontohan Mendukung Pengembangan Budidaya Laut, Pesisir, dan Darat secara Berkelanjutan			660,000,000	
	<i>Persiapan Percontohan</i>			5,400,000	
930 A	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - ATK	1.0 PAKET	500,000	500,000	RM
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	400,000	400,000	
	- Konsumsi Rapat [30 orang x 3 keg]	90.0 OK	50,000	4,500,000	
B	<i>Penerapan Percontohan</i>			458,000,000	RM
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - Papan nama	2.0 PAKET	2,000,000	4,000,000	
	- Bahan Sosialisasi dan Promosi	1.0 PAKET	10,000,000	10,000,000	
521211 521219	- Konsumsi Pertemuan [30 orang x 3 keg]	90.0 OK	50,000	4,500,000	RM
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Bahan Praktek Percontohan Budidaya Ikan	1.0 PAKET	199,500,000	199,500,000	
	- Bahan Praktek Percontohan Budidaya cacing sutera	1.0 PAKET	198,000,000	198,000,000	
524111 C	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan Koordinasi/Supervisi	6.0 OK	7,000,000	42,000,000 42,000,000	RM
	<i>Diseminasi/Launching Percontohan</i>			196,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(238741)
Rp. 83,051,093,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN MEDAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - ATK - Seminar KIT - Bahan Komputer - Penggandaan/Pelaporan - Spanduk/Banner/Baliho/Umbul-umbul/leaflet - Konsumsi Pertemuan [100 orang]	1.0 PAKET 100.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 100.0 OK	1,000,000 200,000 500,000 1,000,000 20,000,000 60,000	48,500,000 1,000,000 20,000,000 500,000 1,000,000 20,000,000 6,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.123-Medan II) - Sewa Tenda dan Dekorasi	1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.123-Medan II) - Honor Narasumber [2 orang x 2 jp]	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan Narasumber dan tim/koordinasi/supervisi	16.0 OK	7,343,750	117,500,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.123-Medan II) - Transport Peserta Temu Lapang [50 orang x 1 keg]	50.0 OK	100,000	5,000,000	RM
2375.RAL	<u>Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	1.0 Unit		505,000,000	
2375.RAL.001	Lokasi : KOTA MEDAN Peralatan dan Mesin Pelatihan dan Penyuluhan KP	1.0 Unit		505,000,000	
051	Peralatan dan Mesin			505,000,000	U
A	<i>Sarana Pelatihan dan Penyuluhan KP</i>			505,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.123-Medan II) - Pengadaan Mobil - Pengadaan Peralatan Sarana Pelatihan	1.0 Unit 1.0 Paket	491,925,000 13,075,000	491,925,000 13,075,000	RM
2375.RBQ	<u>Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	1.0 Unit		150,000,000	
2375.RBQ.001	Lokasi : KOTA MEDAN Gedung, Bangunan dan Prasarana Pelatihan dan Penyuluhan KP yang Ditingkatkan Kapasitasnya	1.0 Unit		150,000,000	
051	Gedung dan Bangunan			150,000,000	U
A	<i>Prasarana Pelatihan dan Penyuluhan</i>			150,000,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.123-Medan II) - Renovasi Gedung PTSP	160.0 M2	937,500	150,000,000	RM
2375.SCC	<u>Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	3984.0 Orang, Kegiatan		7,454,192,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(12)

Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(238741)

BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN MEDAN

ALOKASI

Rp. 83,051,093,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2375.SCC.001	Masyarakat Kelautan dan Perikanan yang dilatih	3984.0 Orang		7,454,192,000	
052	Pelatihan Masyarakat Berbasis "online Training/Blended"			4,961,712,000	U
A	Penyelenggaraan Pelatihan Masyarakat KP Model Blended Online			4,961,712,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.123-Medan II)			1,977,822,000	RM
	- ATK/Bahan Komputer	28.0 PAKET	1,000,000	28,000,000	
	- Penggandaan	28.0 PAKET	1,000,000	28,000,000	
	- Spanduk	28.0 PAKET	1,500,000	42,000,000	
	- Bahan Ajar	2674.0 PAKET	75,000	200,550,000	
	- Alat dan Bahan Praktek	2674.0 PAKET	200,000	534,800,000	
	- Seminar Kit	2674.0 PAK	200,000	534,800,000	
	- Konsumsi Makan [2674 orang x 2 hari]	5348.0 OK	68,000	363,664,000	
	- Konsumsi Snack [2674 orang x 2 kali x 2 hari]	10696.0 OK	23,000	246,008,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.123-Medan II)			280,000,000	RM
	- Sewa Perlengkapan Pelatihan	28.0 PAKET	10,000,000	280,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.123-Medan II)			302,400,000	RM
	- Honorarium Penceramah [4 OJ x 28 Keg]	112.0 OJ	1,700,000	190,400,000	
	- Honorarium Pengajar [2 org x 2 oj x 28 keg]	112.0 OJ	1,000,000	112,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II)			994,490,000	RM
	- Perjalanan Narasumber	28.0 OK	7,500,000	210,000,000	
	- Perjalanan Pengajar diluar satker	28.0 OK	6,700,000	187,600,000	
	- Perjalanan Fasilitator	28.0 OK	7,500,000	210,000,000	
	- Perjalanan Panitia/Pelatih/Undangan/Koordinasi/Evaluasi	85.0 OK	4,551,648	386,890,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.123-Medan II)			1,407,000,000	RM
	- Uang Saku Peserta [2674 org x 2 hari]	5348.0 OH	100,000	534,800,000	
	- Transport Peserta [2674 org x 2 hari]	5348.0 OK	150,000	802,200,000	
	- Transport Pendamping [5 org x 2 hari x 28 keg]	280.0 OK	150,000	42,000,000	
	- Uang Saku Pendamping [5 org x 2 hari x 28 keg]	280.0 OK	100,000	28,000,000	
910	Pelatihan Masyarakat Mendukung Penambahan Luas Kawasan Konservasi Laut			337,600,000	U
A	Pelatihan Masyarakat Mendukung Penambahan Luas Kawasan Konservasi Laut			337,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(238741)
Rp. 83,051,093,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN MEDAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan - Spanduk - Bahan Ajar - Alat dan Bahan Praktek - Seminar Kit - Konsumsi Peserta [200 orang x 3 hari]	2.0 PAKET 2.0 PAKET 2.0 PAKET 2.0 PAKET 200.0 PAKET 200.0 PAKET 200.0 PAK 600.0 OK	350,000 300,000 270,000 180,000 80,000 220,000 150,000 60,000	700,000 600,000 540,000 360,000 16,000,000 44,000,000 30,000,000 36,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.123-Medan II) - Sewa Perlengkapan Pelatihan	2.0 PAKET	1,500,000	3,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.123-Medan II) - Honorarium Pengajar/Narasumber Dari Luar Satker [4 oj x 2 keg]	8.0 OJ	300,000	2,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan Panitia/Pelatih/Undangan/Koordinasi/Evaluasi	12.0 OK	7,750,000	93,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II) - Uang Saku Peserta [200 org x 3 hari] - Transport Peserta [200 org x 3 hari]	600.0 OH 600.0 OK	85,000 100,000	51,000,000 60,000,000	RM
921	Pelatihan Masyarakat Mendukung Penangkapan Ikan Terukur Berbasis Kuota			466,880,000	U
A	<i>Pelatihan Masyarakat Mendukung Penangkapan Ikan Berdasarkan Kuota</i>			<i>185,680,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan - Spanduk - Bahan Ajar - Alat dan Bahan Praktek - Seminar Kit - Konsumsi Peserta [30 orang x 3 hari]	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 30.0 PAKET 30.0 PAKET 30.0 PAK 90.0 OK	300,000 270,000 250,000 180,000 80,000 220,000 150,000 60,000	300,000 270,000 250,000 180,000 2,400,000 6,600,000 4,500,000 5,400,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.123-Medan II) - Sewa Perlengkapan Pelatihan	1.0 PAKET	1,500,000	1,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(238741)
Rp. 83,051,093,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN MEDAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.123-Medan II) - Honorarium Pengajar/Narasumber Dari Luar Satker [4 oj x 1 keg]	4.0 OJ	300,000	1,200,000 1,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan Panitia/Pelatih/Undangan/Koordinasi/Evaluasi	20.0 OK	7,321,500	146,430,000 146,430,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II) - Uang Saku Peserta [30 org x 3 hari] - Transport Peserta [30 org x 3 hari]	90.0 OH 90.0 OK	85,000 100,000	16,650,000 7,650,000 9,000,000	RM
B	<i>Pelatihan Keahlian Bidang Kepelautan(PNBP)</i>			281,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - Penggandaan - ATK - Bahan Komputer - Spanduk - Seminar KIT - Alat dan Bahan Praktek	440.0 PAKET 15.0 PAKET 15.0 PAKET 15.0 BUAH 440.0 PAK 440.0 PAKET	50,000 500,000 200,000 180,000 150,000 150,000	167,200,000 22,000,000 7,500,000 3,000,000 2,700,000 66,000,000 66,000,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Sertifikat (PNBP)	440.0 OK	30,000	13,200,000 13,200,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Foto Peserta	440.0 OK	40,000	17,600,000 17,600,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan Pengurusan Sertifikat /Koordinasi	26.0 OK	3,200,000	83,200,000 83,200,000	PNP
922	Pelatihan Masyarakat Mendukung Kampung Nelayan Maju			1,012,800,000	U
A	<i>Pelatihan Masyarakat Mendukung Kampung Nelayan Maju</i>			1,012,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (238741) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN MEDAN
ALOKASI Rp. 83,051,093,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan - Spanduk - Bahan Ajar - Alat dan Bahan Praktek - Seminar Kit - Konsumsi Peserta [240 orang x 6 hari]	6.0 PAKET 6.0 PAKET 6.0 PAKET 6.0 PAKET 240.0 PAKET 240.0 PAKET 240.0 PAK 1440.0 OK	500,000 500,000 500,000 180,000 80,000 300,000 200,000 60,000	235,680,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 1,080,000 19,200,000 72,000,000 48,000,000 86,400,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.123-Medan II) - Sewa Perlengkapan Pelatihan	6.0 PAKET	1,500,000	9,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.123-Medan II) - Honorarium Pengajar/Narasumber Dari Luar Satker [4 oj x 6 keg]	24.0 OJ	300,000	7,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan Panitia/Pelatih/Undangan/Koordinasi/Evaluasi	65.0 OK	7,608,000	494,520,000 494,520,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II) - Uang Saku Peserta [240 org x 6 hari] - Transport Peserta [240 org x 6 hari]	1440.0 OH 1440.0 OK	85,000 100,000	266,400,000 122,400,000 144,000,000	RM
930	Pelatihan Masyarakat Mendukung Pengembangan Budidaya Laut, Pesisir, dan Darat secara Berkelanjutan			337,600,000	U
A	<i>Pelatihan Masyarakat Mendukung Pengembangan Budidaya Laut, Pesisir dan Darat</i>			337,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan - Spanduk - Bahan Ajar - Alat dan Bahan Praktek - Seminar Kit - Konsumsi Peserta [200 orang x 3 hari]	2.0 PAKET 2.0 PAKET 2.0 PAKET 2.0 PAKET 200.0 PAKET 200.0 PAKET 200.0 PAK 600.0 OK	300,000 280,000 250,000 180,000 80,000 220,000 150,000 60,000	128,020,000 600,000 560,000 500,000 360,000 16,000,000 44,000,000 30,000,000 36,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.123-Medan II) - Sewa Perlengkapan Pelatihan	2.0 PAKET	1,500,000	3,000,000 3,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(238741)
Rp. 83,051,093,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN MEDAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.123-Medan II) - Honorarium Pengajar/Narasumber Dari Luar Satker [4 oj x 2 keg]	8.0 OJ	300,000	2,400,000 2,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan Panitia/Pelatih/Undangan/Koordinasi/Evaluasi	12.0 OK	7,765,000	93,180,000 93,180,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II) - Uang Saku Peserta [200 org x 3 hari] - Transport Peserta [200 org x 3 hari]	600.0 OH 600.0 OK	85,000 100,000	51,000,000 60,000,000	RM
940 A	Pelatihan Masyarakat Mendukung Pengawasan dan Pengendalian Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil <i>Pelatihan Masyarakat Mendukung Pengawasan dan Pengendalian Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil</i>			168,800,000 <i>168,800,000</i>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan - Spanduk - Bahan Ajar - Alat dan Bahan Praktek - Seminar Kit - Konsumsi Peserta [100 orang x 3 hari]	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 100.0 PAKET 100.0 PAKET 100.0 PAK 300.0 OK	300,000 270,000 250,000 180,000 80,000 220,000 150,000 60,000	300,000 270,000 250,000 180,000 8,000,000 22,000,000 15,000,000 18,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.123-Medan II) - Sewa Perlengkapan Pelatihan	1.0 PAKET	1,500,000	1,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.123-Medan II) - Honorarium Pengajar/Narasumber Dari Luar Satker [4 oj]	4.0 OJ	300,000	1,200,000 1,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan Panitia/Pelatih/Undangan/Koordinasi/Evaluasi	8.0 OK	5,825,000	46,600,000 46,600,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II) - Uang Saku Peserta [100 org x 3 hari] - Transport Peserta [100 org x 3 hari]	300.0 OH 300.0 OK	85,000 100,000	25,500,000 30,000,000	RM
950 A	Pelatihan Masyarakat Mendukung Pembersihan Sampah Plastik di Laut melalui Gerakan Partisipasi Nelayan <i>Pelatihan Mendukung Pembersihan Sampah Plastik di laut</i>			168,800,000 <i>168,800,000</i>	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (238741) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN MEDAN
ALOKASI Rp. 83,051,093,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan - Spanduk - Bahan Ajar - Alat dan Bahan Praktek - Seminar Kit - Konsumsi Peserta [100 orang x 3 hari]	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 100.0 PAKET 100.0 PAKET 100.0 PAK 300.0 OK	300,000 270,000 250,000 180,000 80,000 220,000 150,000 60,000	64,000,000 300,000 270,000 250,000 180,000 8,000,000 22,000,000 15,000,000 18,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.123-Medan II) - Sewa Perlengkapan Pelatihan	1.0 PAKET	1,500,000	1,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.123-Medan II) - Honorarium Pengajar/Narasumber Dari Luar Satker [4 oj x 1 keg]	4.0 OJ	300,000	1,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan Panitia/Pelatih/Undangan/Koordinasi/Evaluasi	8.0 OK	5,825,000	46,600,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II) - Uang Saku Peserta [100 org x 3 hari] - Transport Peserta [100 org x 3 hari]	300.0 OH 300.0 OK	85,000 100,000	55,500,000 25,500,000 30,000,000	RM
032.12.WA	Program Dukungan Manajemen			60,895,721,000	
2378	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan			60,895,721,000	
2378.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		60,722,812,000	
2378.EBA.962	Lokasi : KOTA MEDAN				
201	Layanan Umum	1.0 Layanan		241,400,000	
A	Pelayanan Tata Usaha dan Kerumahtanggaan Pelatihan dan Penyuluhan			241,400,000	U
	Pelayanan Tata Usaha dan Kerumahtanggaan Pelatihan dan Penyuluhan			228,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - Bahan Promosi Balai	4.0 PAKET	5,000,000	20,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.123-Medan II) - Bahan Komputer - ATK	12.0 PAKET 12.0 PAKET	300,000 500,000	9,600,000 3,600,000 6,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(238741)
Rp. 83,051,093,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN MEDAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.123-Medan II) - Stand Pameran	1.0 PAKET	15,000,000	15,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan Dinas(pimpinan, koordinasi, monitoring, undangan)	28.0 OK	6,575,000	184,100,000	RM
B	<i>Up-grading Asesor Kompetensi</i>			12,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - ATK - Konsumsi	1.0 PAKET 53.0 OK	225,000 75,000	225,000 3,975,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.123-Medan II) - Honor Panitia	2.0 OK	500,000	1,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.123-Medan II) - Honorarium Master Asesor	6.0 JP	500,000	3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan Narasumber	1.0 OK	4,500,000	4,500,000	RM
2378.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		60,481,412,000	
001	Gaji dan Tunjangan			56,881,412,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			47,521,407,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Gaji Pokok PNS Balai - Belanja Gaji Pokok PNS Penyuluh	1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	2,413,956,000 12,513,364,000	2,413,956,000 12,513,364,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Pembulatan Gaji PNS Balai - Belanja Pembulatan Gaji PNS Penyuluh	1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	31,000 174,000	31,000 174,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS Balai - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS Penyuluh	1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	228,684,000 1,000,280,000	228,684,000 1,000,280,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunj. Anak PNS Balai - Belanja Tunj. Anak PNS Penyuluh	1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	65,580,000 369,463,000	65,580,000 369,463,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(238741)
Rp. 83,051,093,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN MEDAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunj. Struktural PNS Balai	1.0 TAHUN	17,640,000	17,640,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunj. Fungsional PNS Balai - Belanja Tunj. Fungsional PNS Penyuluh	1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	213,682,000 2,757,480,000	213,682,000 2,757,480,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunj. PPh PNS Balai - Belanja Tunj. PPh PNS Penyuluh	1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	784,000 16,019,000	784,000 16,019,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunj. Beras PNS Balai - Belanja Tunj. Beras PNS Penyuluh	1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	151,213,000 785,236,000	151,213,000 785,236,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Uang Makan PNS Balai - Belanja Uang Makan PNS Penyuluh	1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	418,845,000 2,184,365,000	418,845,000 2,184,365,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunjangan Umum PNS Balai	1.0 TAHUN	73,440,000	73,440,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.123-Medan II) - Tunjangan Kinerja PNS Balai - Tunjangan Kinerja PNS Penyuluh	1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	3,203,130,000 21,108,041,000	3,203,130,000 21,108,041,000	RM
B	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan PPPK</i>			9,360,005,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 TAHUN	3,205,312,000	3,205,312,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 TAHUN	75,000	75,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 TAHUN	213,366,000	213,366,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 TAHUN	50,844,000	50,844,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(238741)
Rp. 83,051,093,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN MEDAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 TAHUN	523,320,000	523,320,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 TAHUN	179,457,000	179,457,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 TAHUN	631,652,000	631,652,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.123-Medan II) - Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 TAHUN	4,555,979,000	4,555,979,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,600,000,000	U
A	<i>KEPERLUAN SEHARI HARI PERKANTORAN</i>			<i>1,136,124,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.123-Medan II) - Honor Pengemudi [1 org x 13 bulan] - Honor Pramubakti dan Tenaga Teknis [3 org x 13 bulan] - Premi asuransi BPJS Ketenagakerjaan Tenaga Kontrak [10 orang x 12 bulan] - Keperluan sehari-hari perkantoran - Bahan Publikasi - Estetika Kantor - Pembayaran PBB	13.0 OB 39.0 OB 120.0 OB 48.0 PEG 12.0 BULAN 12.0 BULAN 1.0 TAHUN	3,200,000 2,900,000 17,000 1,500,000 3,000,000 3,000,000 8,100,000	41,600,000 113,100,000 2,040,000 72,000,000 36,000,000 36,000,000 8,100,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Biaya Perpanjangan Aplikasi Video Conference - Biaya Penyimpanan Google Drive - Biaya perpanjangan web balai	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET	8,660,000 3,820,000 3,945,000	8,660,000 3,820,000 3,945,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.123-Medan II) - ATK - Bahan Komputer	12.0 PAKET 12.0 PAKET	1,500,000 1,000,000	18,000,000 12,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.123-Medan II) - Sewa Rumah Dinas Kepala Satker	1.0 TAHUN	35,000,000	35,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Outsourcing Satpam dan Tenaga Kebersihan - Honorarium Pengemudi, pramubakti, tenaga teknis dan perawat/PJLP [6 ORANG x 13 BULAN]	1.0 PAKET 78.0 PAKET	457,259,000 3,700,000	457,259,000 288,600,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(238741)
Rp. 83,051,093,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN MEDAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			618,000,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.123-Medan II)			12,000,000	RM
	- Pengiriman surat dinas pos dan giro	12.0 BULAN	1,000,000	12,000,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.123-Medan II)			384,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BULAN	32,000,000	384,000,000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.123-Medan II)			12,000,000	RM
	- Telepon	12.0 BULAN	1,000,000	12,000,000	
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.123-Medan II)			150,000,000	RM
	- Air	12.0 BULAN	12,500,000	150,000,000	
522119	Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya (KPPN.123-Medan II)			60,000,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 BULAN	5,000,000	60,000,000	
C	PEMELIHARAAN KANTOR			1,542,736,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.123-Medan II)			126,180,000	RM
	- Operasional workshop-workshop [4 ws x 12 bulan]	48.0 BULAN	2,628,750	126,180,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.123-Medan II)			72,847,000	RM
	> Stationary/pemanasan kapal latih			72,847,000	
	- Solar	3685.0 LITER	17,500	64,487,000	
	- Oli	220.0 LITER	38,000	8,360,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.123-Medan II)			5,000,000	RM
	- Pengurusan Surat kapal latih	1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(238741)
Rp. 83,051,093,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN MEDAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.123-Medan II)			864,951,000	RM
	- Pemeliharaan Ruang Penyuluhan	80.0 M2	170,000	13,600,000	
	- Pemeliharaan Gedung Wi dan Aula	330.0 M2	100,000	33,000,000	
	- Pemeliharaan Workshop BAP	180.0 M2	100,000	18,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung TU	489.0 M2	229,000	111,981,000	
	- Pemeliharaan Gedung PTSP	160.0 M2	170,000	27,200,000	
	- Pemeliharaan Workshop Tefa	550.0 M2	170,000	93,500,000	
	- Pemeliharaan Asrama Lama	386.0 M2	170,000	65,620,000	
	- Pemeliharaan Asrama A dan B	309.0 M2	170,000	52,530,000	
	- Pemeliharaan Workshop Perbengkelan	210.0 M2	220,000	46,200,000	
	- Pemeliharaan Workshop Budidaya	170.0 M2	170,000	28,900,000	
	- Pemeliharaan Ruang Genset	20.0 M2	170,000	3,400,000	
	- Pemeliharaan Ruang Kantin	400.0 M2	170,000	68,000,000	
	- Pemeliharaan Ruang Kelas A dan B	270.0 M2	170,000	45,900,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Kolam/Bak Ikan Bioflock	76.0 M2	170,000	12,920,000	
	- Pemeliharaan Jalan Khusus Kompleks	922.0 M2	25,000	23,050,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	19715.0 M2	10,000	197,150,000	
	- Pemeliharaan Dermaga	50.0 M2	100,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Pagar Permanen	190.0 M2	100,000	19,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.123-Medan II)			335,500,000	RM
	- AC Split	80.0 UNIT	600,000	48,000,000	
	- Printer	40.0 UNIT	600,000	24,000,000	
	- Pemeliharaan Genset 100 KVA	1.0 UNIT	10,150,000	10,150,000	
	- Komputer PC	30.0 UNIT	700,000	21,000,000	
	- Laptop	40.0 UNIT	700,000	28,000,000	
	- Alat Kantor Lainnya	12.0 PAKET	1,500,000	18,000,000	
	- Pemeliharaan berkala kapal latih	81.0 GT	850,000	68,850,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sumatera Utara)	3.0 UNIT	35,000,000	105,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sumatera Utara)	5.0 UNIT	2,500,000	12,500,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.123-Medan II)			138,258,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan Air	12.0 BULAN	2,518,000	30,216,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	12.0 BULAN	2,000,000	24,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Telepon dan Internet	12.0 BULAN	2,000,000	24,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan VPN BST KLM	12.0 BULAN	3,000,000	36,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Drainase	12.0 BULAN	2,003,500	24,042,000	
D	PEMBAYARAN TERKAIT OPERASIONAL PERKANTORAN			303,140,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(238741)
Rp. 83,051,093,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN MEDAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.123-Medan II) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 org x 12 bln] - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar) [3 org x 12 bulan] - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta) - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa > PENGELOLA BMN - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 org x 12 bulan] > PENGELOLA SAI - Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) - Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang) - Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang) - Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [2 org x 12 bln]	12.0 OB	2,550,000	30,600,000	SBM
		12.0 OB	2,478,000	29,736,000	SBM
		12.0 OB	1,224,000	14,688,000	SBM
		12.0 OB	1,068,000	12,816,000	SBM
		36.0 OB	798,000	28,728,000	SBM
		12.0 OB	300,000	3,600,000	SBM
		12.0 OB	272,000	3,264,000	
				4,320,000	
		24.0 OB	180,000	4,320,000	
				7,560,000	
		12.0 OB	180,000	2,160,000	
		12.0 OB	150,000	1,800,000	
		12.0 OB	120,000	1,440,000	
		24.0 OB	90,000	2,160,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Konsumsi Tamu - Pakaian kerja supir [2 orang x 1 stel] - Pakaian kerja pramubakti [7 orang x 1 stel] - Pakaian kerja perawat - Pakaian Dinas Pegawai	12.0 BULAN	8,000,000	96,000,000	RM
		2.0 STEL	750,000	1,500,000	
		7.0 STEL	750,000	5,250,000	
		1.0 STEL	758,000	758,000	
		48.0 STEL	840,000	40,320,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.123-Medan II) - Pengadaan Obat-obatan	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	RM
2378.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		172,909,000	

2378.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Layanan		46,000,000	
201	<u>Pelayanan Perencanaan dan Penganggaran Internal</u>			46,000,000	U
A	<u>Pelayanan Perencanaan dan Penganggaran Internal</u>			46,000,000	
	<u>Pelatihan dan Penyuluhan</u>				
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - ATK - Bahan Komputer	1.0 PAKET	500,000	500,000	RM
		1.0 PAKET	500,000	500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(238741)
Rp. 83,051,093,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN MEDAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan Koordinasi	10.0 OK	4,500,000	45,000,000	U
2378.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		76,800,000	
201	Pelayanan Monitoring dan Evaluasi Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			55,300,000	
A	Pelayanan Monitoring dan Evaluasi Pelatihan dan Penyuluhan			55,300,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.123-Medan II) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan/Pelaporan	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET	500,000 500,000 500,000	1,500,000 500,000 500,000 500,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan Monitoring dan Evaluasi Pelatihan dan Penyuluhan	16.0 OK	3,362,500	53,800,000	
202	Pelayanan Pelaporan Kinerja Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			21,500,000	
A	PENYUSUNAN LAPORAN KINERJA PELATIHAN DAN PENYULUHAN			21,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.123-Medan II) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan/pelaporan	1.0 PAKET 1.0 PAKET 4.0 PAKET	350,000 352,000 200,000	1,502,000 350,000 352,000 800,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan Koordinasi/undangan	3.0 OK	6,666,000	19,998,000	
2378.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		50,109,000	
201	Pelayanan Keuangan Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			50,109,000	
A	Pelayanan Keuangan Pelatihan dan Penyuluhan			50,109,000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.123-Medan II) - Penggandaan/pelaporan	4.0 PAKET	500,000	2,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.123-Medan II) - Bahan Komputer - ATK	12.0 PAKET 12.0 PAKET	500,000 500,000	12,000,000 6,000,000 6,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan Koordinasi	10.0 OK	3,610,900	36,109,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir